
 S sebou všem doporučujeme: jídlo, pití, pláštěnku, případně poutnické sedátko. 
 

DŮLEŽITÉ! Příspěvek na dopravu a účastnický poplatek odevzdejte, prosím, zároveň 
s přihláškou! 
 

Přihlášky, prosím, odevzdejte nejpozději do neděle 29. 4. 2018 v sakristii, farní 
kanceláři nebo přímo u organizátorů.  
     Těšíme se na společně prožité chvíle. 
 

ZÁPIS do 1. třídy Církevní základní školy v Kroměříži 
Pro školní rok 2018/2019 se koná v úterý 10. 4. a ve středu 11. 4. 2018 od 14 
do 17 h v budově 1. stupně – Velké nám. 49, Kroměříž. Vyplněnou žádost 
o přijetí a zápisní lístek můžete již nyní odevzdávat podepsané oběma zákonnými 
zástupci (pokud lze) v kanceláři CZŠ, která má sídlo v budově Arcibiskupského 
gymnázia. Více na www.czs-km.cz nebo na tel. 573 335 855 (531). 
 

Arcibiskupství olomoucké 1. 9. 2018 otevírá novou Střední odbornou školu 
svatého Jana Boska v Kroměříži se zaměřením 
na lesnictví a zemědělství s učebními obory: Lesní 
mechanizátor, Opravář lesních strojů a Zemědělec – 
farmář. Pro absolventy připravujeme nástavbové 
studium k získání maturity.  
Škola dává důraz na poctivost, profesionalitu, čestnost, 
profesní hrdost a spolehlivost. 
O internát a celý výchovný proces se budou starat Salesiáni dona Boska. 
Přihlášku je možno podat do 20. 4. 2018 a to i v případě, že už jste odeslali 
přihlášky na jiné školy. Více informací v letáku, který je k dispozici na děkanstvích. 
 

Česká křesťanská akademie a Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži pořádají 
přednášku Ing. JaÎÁ 6ÉÄÅÍÁÎÁ ȵ+ĠÅÓĩÁÎÓËÜ ÓÙÍÂÏÌÉËÁ ÎÁ ÍÉÎÃþÃÈ 
v antice a ÒÁÎïÍ ÓÔĠÅÄÏÖñËÕȰ, která se uskuteční ÖÅ ÓÔĠÅÄÕ ρρȢ τȢ 2018 
v 19 h ve studentském klubu na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži. 

 

6^+%.$ 02/ -!4+9 ! $#%29ȡ  
Kdy:  13. – 15. 4. 2018. Kde: fara v Dřevohosticích. Přihlášky: 
do konce března na mail: cprhranice@ado.cz či telefon: 736 
239 179. Víkend je zaměřen na vzájemný vztah matka 
a dcera formou společných prožitků. Doporučený věk dcery 
je od 10 let výše. Cena za matku i dceru 1.400 Kč. Těšíme se 
na vás z Centra pro rodinu Jitřenka Hranice. 

 

36Q4/6¸ $%. -,<$%¼% 6 0!.!-Q ςπρωȡ Přihlášky, duchovní příprava 
a informace www.panama2019.signaly.cz. Přihlášky do 30. června 2018. 
 

Riegrovo n§m. 165, KromŊŚ²ģ, tel/fax: 573 33 89 74, e-mail: farnostpm@farnostpm.cz; www.farnostpm.cz 

 
 
 
 
 
 
 

                Duben               9. 4. ï 15. 4. 2018 

 
 

Drazí bratři a sestry, 
stále jsme plni velikonoční 
radosti z Kristova vítězství. 
Jeho vítězné tažení dějinami 
pokračuje ve všech srdcích, 
která nechávají v sobě vítězit 
Krista nad zlem a hříchem. 
Zároveň vidíme, že jeho 
vykupitelské utrpení 
pokračuje v mnoha lidech, 
na které doléhá kříž.  

„…Tvář samotného Krista 
objevujeme ve všech 
lidských osobách, zvláště v chudých, v trpících, v bezdomovcích a v těch, kdo jsou 
postiženi válkou a museli opustit svou vlast. Z tohoto důvodu navrhujeme konkrétní aktivitu 
našich biskupských konferencí pro pomoc uprchlíkům, kteří žijí na Blízkém východě 
a očekávají možnost návratu do svých vesnic a do svých měst. Zvláště solidární se cítíme 
být s těmi, kdo trpí násilím a pronásledováním pro svou křesťanskou víru. Jejich svědectví 
a věrnost je duchovní posilou i pro křesťany našich zemí.“ Těmito slovy vyjádřili koncem 
loňského roku zástupci biskupských konferencí střední Evropy společný postoj k situaci 
obyvatel válkou postižených zemí. 

Proto jako výraz naší solidarity s těmito potřebnými vyhlašujeme na neděli 15. dubna 
celonárodní sbírku, jejíž výtěžek bude poukázán jako naše gesto pomoci těm obyvatelům 
zemí Středního a Blízkého východu, kteří po návratu začínají znovu budovat své domovy. 
Nemůžeme je v tom nechat samotné. Proto vás prosíme o velkorysé zapojení do sbírky, 
aby naši bratři a sestry, tak tvrdě zkoušeni, nezůstali bez projevu naší solidarity a konkrétní 
podpory. Každému z vás upřímně děkujeme a všem ze srdce žehnáme 

 

Vaši čeští a moravští biskupové 

 

Úklid kostela: 9. – 15. 4. 2018: 4. skupina  

ŽIVÝ RŮŽENEC - 9. 4. 2018 (PO), vede X. sk. v 17.30 h;  
pak mše sv. za zemřelé a živé členy Živého růžence a jejich rodiny. 

Setkání rodičů a dětí, připravujících se na 1. sv. přijímání, 12. 4. 2018 (ČTV) v 16.30 h. 

Římskokatolická farnost  
Panny Marie Kroměříž 

http://www.czs-km.cz/
mailto:cprhranice@ado.cz
http://www.panama2019.signaly.cz/


 
Sbírky vynesly: 
Boží hrob v Jeruzalémě:            3.506,- 
Sbírka na Kněžský seminář:    52. 438,-  
Postní almužna:                       18.794,- 
Všem dárcům ze srdce děkujeme za jejich dary potřebným! 

 

Pouť chlapů – sobota 21. 4. 2018 
 

7.00 h - odjezd autobusu od sv. Jana Křtitele 
10.00 h - mše sv. v poutním kostele Nanebevzetí Panny 
Marie – Hora Matky Boží Králíky 
11.00 h – oběd 
12.00 h – prohlídka areálu poutního místa s průvodcem 
+ Památník obětem internace 
14.00 h – odjezd 
15.00 h – Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie 
v Neratově (Orlické hory) – prohlídka s průvodcem 
a modlitba 
16.00 h – Prohlídka Neratovského pivovaru 
17.00 h – odjezd domů  

 

Cena: autobus – 250 Kč, oběd v poutním domě – 100 Kč. 
 

Sledujte informace, zda se bude pouť konat – zatím je málo přihlášených! 
 

 
 

FFaarrnníí  ppoouuťť  nnaa  PPrroovvooddoovv  --  88. 5. 2018 (úterý) 
Milí farníci, pojeďte s námi dle svých možností (zvolte si variantu dopravy: A – autem,  

B – autobusem, K – na kole, P – pěšky). PouŠ se kon§ za kaģd®ho poļas²! 
 

Společný program:  
 Možnost opékání špekáčků - vezměte s sebou. 
12 h:  prohlídka a mše sv., obětovaná za naše rodiny, v poutním kostele na Malenisku 

Provodově. 
14 h:  společná křížová cesta. 
 

Varianta A: přesun AUTY ………………. Kontaktní osoby: Jan Kapounek, 605 979 778 
- možnost připojit se v 9.00 h k prohlídce nové kaple v Sazovicích.   
- sraz v 10.30 h na dolním parkovišti u poutního místa Provodov-Malenisko. 
- odtud se pěšky přesuneme k poutnímu kostelu, s dětmi cestou svěříme naše rodiny 

Panně Marii. 
- po mši sv. je možnost opečení špekáčků z vlastních zásob – na farní zahradě. 

Pro děti budou připraveny hry. 
- účastnický poplatek 10,- Kč. 

 

Varianta B: přesun AUTOBUSEM ……Kontaktní osoby: Bursíková, tel. 724 051 798;   
P. Josif Altman, tel. 731  076  324 

- odjezd od kostela sv. Jana v 8.30 h. 
- v 9.00 h prohlídka nové kaple v Sazovicích. 
- v 10.00 h prohlídka výstavy Zikmund a Hanzelka ve zlínském muzeu. 
- poté společný program v Provodově. 
- po skončení programu (cca v 15 h) odjezd do Luhačovic. 
- cena 170,- Kč. Muzeum 30 – 60,- Kč. 

 

Varianta P: Pěšky   …………………..Kontaktní osoba: Luboš Herman, tel. 605 057 512 
- sraz v 7.00 h u kostela sv. Jana. 
- odjezd auty do Pozlovic.  
- z Pozlovic půjdeme pěšky cca 8 km do Provodova.  
- po skončení programu se přesuneme na zříceninu 

hradu Starý Světlov a pak do Pozlovic (cca 4 km). 
- účastnický poplatek 10,- Kč. 

 

Varianta K: Na kole ………Kontaktní osoby: Jana 
a Pavel Dvořákovi, tel. 605 854 156  

- sraz v 7.30 h na vlakovém nádraží. 
- odtud pojedeme vlakem do Luhačovic. 
- z Luhačovic pojedeme na kole do Provodova (cca 10 km). 
- po skončení společného programu odjíždíme do Kroměříže (trasa do cca 45 km). 
- nezapomeňte si zkontrolovat technický stav kola a vzít s sebou helmu a světla, 

reflexní vestu či pásek a zámek na kolo. 
- účastnický poplatek 10,- Kč. 
 

Pokračování na další straně! 

9. 4. PO Slavnost Zvěstování Páně. 
Den modliteb za úctu k počatému životu a za nenarozené děti. 

11. 4. STŘ Památka sv. Stanislava, biskupa a mučedníka. 

14. 4. SO Po mši sv. pobožnost k Panně Marii, Matce Božských milostí. 

15. 4. NE 3. neděle velikonoční. 
Sbírka na pomoc obyvatelům zemí Středního a Blízkého východu, 
kteří začínají znovu budovat své domovy. 
Mše sv. v 8.00 h, v 9.15 h a v 10.30 h. 
 

Skaštice: Mše sv. v 10.30 h. 

PO 9. Iz 7,10-14; Zl 40(39); Zid 10,4-40; Lk 1,26-38 
Odpovědi k nedělním žalmům: 

8. 4.   Oslavujte Hospodina, 
ƴŜōƻǙ ƧŜ ŘƻōǊȇΣ ƧŜƘƻ 
ƳƛƭƻǎǊŘŜƴǎǘǾƝ ǘǊǾł ƴŀǾŠƪȅΦ 
15. 4.   IƻǎǇƻŘƛƴŜΣ ǳƪŀȌ ƴłƳ 
ǎǾƻǳ Ƨŀǎƴƻǳ ǘǾłǌΗ 

ÚT 10. Sk 4,32-37; Zl 93; Jan 3,7b-15 

ST 11. Sk 5,17-26; Zl 34; Jan 3,16-21 

ČT 12. Sk 5,27-33; Zl 34; Jan 3,31-36 

PÁ 13. Sk 5,34-42; Zl 27; Jan 6,1-15 

SO 14. Sk 6,1-7; Zl 33; Jan 6,16-21 

NE 15. Sk 3,13-15.17-19; Zl 4,2.4.7.9; 1Jan 2,1-5a; Lk 24,35-48 


